

EMPRESA: MARMORARIA CONFIANÇA

CNPJ: 37.243.971/0001-72

PROPRIETARIO: DAVI RODRIGUES DA SILVA



ORÇAMENTO: 001

EMIÇÃO: 15/02/2023

VALIDADE: 15/04/2023

CLIENTE

NOME

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

TELEFONE

(66) 34181500

CNPJ/CPF

37.464948/0001-08

ENDEREÇO

RUA RUI BARBOSA Nº 335

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SÃO
PEDRO DA CIPA

EST: MT

CEP: 78.835-000

ORÇAMENTO

ITEM

PRODUTO/SERVIÇO

QUA
NT.

VALOR UNIT

TOTAL

01	PRATELEIRA: 1.88 POR 0.55	05	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
02	PRATELEIRA: 1.32 POR 0.30	06	R\$ 186,00	R\$ 1.116,00
03	PRATELEIRA: 1.25 POR 0.30	06	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
05	PEDRA: DE 1.50POR 0.07	01	R\$ 78,00	R\$ 78,00

VALOR/METRO QUADRADO DA PEDRA OCRE: R\$380,00

TOTAL GERAL

R\$ 4.500,00



[37.243.971/0001-72]

MARMORARIA CONFIANCA LTDA

DAVI R. da SILVA.
RUA NICOLAS RADICA, 180 - JARDIM PARAISO
CEP: 78.835-000 - SÃO PEDRO DA CIPA-MT

ASSINATURA

137.243.97110001-75

ARMARILHARIA CONTABILTOR

CEP: 13.232-000 - SÃO PEDRO DA CIMA - SP
RUA MIGUEL RABELO - JARDIM PARQUE

EMPRESA : M.C Costas dos Santos e CIA LTDA ME

CNPJ: 22.257.577/0001-16

PROPRIETARIO: Márcia e Costa dos Santos



ORÇAMENTO: 003	EMIÇÃO: 15/02/2023	VALIDADE: 15/04/2023
----------------	--------------------	----------------------

CLIENTE

NOME	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA		
TELEFONE	(66) 34181500		
CNPJ/CPF	37.464948/0001-08		
ENDEREÇO	RUA RUI BARBOSA Nº 335		
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: SÃO PEDRO DA CIPA	EST: MT	CEP: 78.835-000

ORÇAMENTO

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	QUANT.	VALOR UNIT	TOTAL
01	PRATELEIRA: 1.88 POR 0.55	05	R\$ 498,00	R\$ 2.487,00
02	PRATELEIRA: 1.32 POR 0.30	06	R\$ 204,00	R\$ 1.230,00
03	PRATELEIRA: 1.25 POR 0.30	06	R\$ 194,00	R\$ 1.165,00
05	PEDRA: DE 1.50 POR 0.07	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
VALOR/METRO QUADRADO DA PEDRA OCRE: R\$ 420,00				TOTAL GERAL R\$ 4.983,00

Marcia C. Costa dos Santos

ASSINATURA

22.257.577/0001-16

M C COSTA DOS SANTOS

**ESTRADA DOS COQUEIROS, 959-E
INDUSTRIAL AEROPORTO**

[CEP 78.300-000 Tangará da Serra-MT]



BELA ART MARMORARIA

CNPJ: 35.270.659/0001-42
ENDEREÇO: AV. SENADOR ATILIO FONTANA, 1132
BAIRRO: JUPIARA
ENFRENTA AO CORPO DE BOMBEIROS
TELEFONES: 66 99686-9699 / 66 99669-4783

DATA DO ORÇAMENTO: 06/03/2023

DATA DE VALIDADE: 31/03/2023

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

CNPJ: 37.464.948/0001-08

ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 335

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SÃO PEDRO DA CIPA - MT
CEP: 78.835-000

ORÇAMENTO

QTA.	DESCRIÇÃO	MATERIAL	COMPRIMENTO	LARGURA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	PRATELEIRA	GRANITO CINZA OCRE	1,88	0,55	R\$ 474,00	R\$ 2.370,00
6	PRATELEIRA	GRANITO CINZA OCRE	1,32	0,3	R\$ 196,00	R\$ 1.176,00
6	PRATELEIRA	GRANITO CINZA OCRE	1,25	0,3	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
1	PEDRA	GRANITO CINZA OCRE	1,5	0,7	R\$ 90,00	R\$ 90,00
VALOR TOTAL:						R\$ 4.746,00

Orçamento A.B. Nota



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 27/03/2023 15:55:39

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento : UNIDADE
Exercício (Ano da Compra) : 2021, 2022, 2023
Descrição/Código do Material : (336439-9) MONTANTE DE MARMORE - MEDINDO 1,91X0,23M, NA BRANCA, PARA DIVISORIA DE WC
Nome do Material : MONTANTE DE MARMORE
Modalidade de Compra : Dispensa de licitação

Valor Máximo Unit do Material
R\$2414,00

Média Saneada Global
R\$2414,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$2414,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000272/2022	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 02-GONCALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 9.651,00
Mês de Abertura 07/2022	Data da Homologação 11/07/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor J.F. COMERCIO DE VIDROS E MARMORE LTDA ME - 18.798.925/0001-95	Nome do Fornecedor J.F. COMERCIO DE VIDROS E MARMORE LTDA	Tipo de Empresa LTDA
---	--	-------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM - 1124965	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107248	Município SANTA CARMEM	Região Específica None	Mediana da Região 2414
Mediana Saneada da Região 2414	Mediana da Região 2414	Desvio Padrão da Região 0	
Valor Máximo da Região R\$ 2.414,00	Valor Mínimo da Região R\$ 2.414,00		

Informações sobre material

Classe (Item) MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUÇÃO	Grupo (Item) MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	Tipo (Item) MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUÇÃO	Nome do Material MONTANTE DE MARMORE
Código do Material 336439-9	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 4	Valor Unit do Material R\$ 2.414,00
Mediana Global 2414	Mediana Saneada Global 2414	Mediana Global 2414	Desvio Padrão Global 0
Valor Máximo Global R\$ 2.414,00	Valor Mínimo Global R\$ 2.414,00		
Código do Material/Descrição (336439-9) MONTANTE DE MARMORE - MEDINDO 1,91X0,23M, NA BRANCA, PARA DIVISORIA DE WC			



Ato de Contratação Direta nº 00152/2023

Acessar Contratação

Última atualização 22/03/2023

Local: Dona Ines/PB **Órgão:** ESTADO DA PARAIBA **Unidade compradora:** 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INES/PB

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato de Contratação Direta

Modo de Disputa: Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 22/03/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 08761124000100-1-000159/2023 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Contratação de serviço de confecção de itens em mármore

Informação complementar:

O valor total para a contratação esta abaixo do limite estabelecido para dispensa de licitação

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 6.700,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 6.700,00

Itens	Arquivos	Histórico				
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar	
1	Placa	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	🔍	
2	Confecção Placa Comemorativa	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	🔍	
3	Confecção de Trabalhos em Granito	16	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00	🔍	

Exibir 1-3 de 3 itens

Página < >

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados e composto aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de exclusiva responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.servicos.economia.gov.br>

0800 973 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS